
令和元年９月吉日 

育友会会員の皆様 

 

白山市立北陽小学校育友会 

会 長    小坂 晃生 

 

《北陽小みまもりの輪について》 

 

秋涼の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より育友会活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の「北陽小みまもりの輪」について次の通りご案内させて頂きますので、ご理解、

ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

＝目 的＝ 

学校、保護者、地域のすべての方々と手をたずさえ、子ども達を不審者や交通事故等から守る

ことを目的としています。 

＝経 緯＝ 

現在、北陽小学校の子ども達はスクールサポート隊の皆様の見守り活動のお陰をもちまして安

全に通学しています。これからも子ども達がより安全に安心して学校生活を過ごせる環境を私た

ち保護者が意識し、また他の子ども達をも気にかける意識こそが子ども達の防犯や安全にとって

大切だと考えています。この考えに基づき「北陽小みまもりの輪」を実施させていただくことと

なりました。 

 

＝北陽小みまもりの輪とは＝ 

この厚紙を三角に折り曲げ、車のフロントガラス部分等外から見えるところに設置していただ

きます。設置していただくだけでも不審者の抑制に繋がります。また、設置していただいた皆様

が子ども達を気にかけ、声を掛け合うことこそが子ども達の安全に繋がっていきます。 

学校・保護者・地域が一体となって子ども達を守る取り組みこそが、生きた「北陽小みまもり

の輪」です。 

皆様方のご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

＝使用方法＝ (反対面) 

１．線の部分で折ってのりでとめてください。 

２．車のフロントガラス部分に設置してください。 

  

 



                

 

育友会会員の皆様へ 

・三つ折りにして、この面に“のり”をつけてください。 

・ダッシュボードなど、見えるところに置いてください。 

安全パトロール中 

                           

白山市立北陽小学校・育友会 

安全パトロール中 

                            

白山市立北陽小学校・育友会 


